
1/3 
 

 

 

 Pöytäkirja  
 30.10.2024 VN/17225/2024-TEM-13 
   
   
   

EU:N OTSIKKO 

Aika keskiviikko 30.10.2024 
klo 8.30–10.00 

Paikka Teams 

Läsnä Jyrki Alkio / johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö (pj.) 
Johanna Korpi / lainsäädäntöjohtaja, ympäristöministeriö (varapj.) 
Katri Tervaspalo / opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Kaisa Pirkola / neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 
Terhi Kauti / johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö 
Timo Ritonummi / teollisuusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö 
Oskari Räikkönen / johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö 
Juho Korpi / kehittämisjohtaja, ympäristöministeriö 
Maija Palmu / johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö (siht.) 
Mika Honkanen / neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö (siht.)  
Mirita Saxberg / suunnittelija, työ- ja elinkeinoministeriö (siht.) 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 8.00. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

3. Asetuksen toimeenpano Teema II 
  

 Strategisten hankkeiden hallintoasetusmuutos (artiklat 13-16) 

Oskari Räikkönen esitteli hallintoasetuksen muutosesityksen luonnok-
sen. Asetusmuutoksella annettaisiin TEM:n tehtäväksi strategisten net-
tonollahankkeiden tunnustamisesta päättäminen lisäämällä VN TEM –
asetuksen (1024/2007) 1 §:ään uusi 35 kohta. Päätös olisi muodoltaan 
valituskelpoinen hallintopäätös ja valmisteltaisiin virkaresurssein 
TEM:ssä ja esitettäisiin elinkeinoministerin allekirjoitettavaksi. Päätös-
valmistelussa kuultaisi niitä tahoja, joiden hallinnonalan tehtäviin tunnus-
taminen voisi vaikuttaa. 
 
Keskusteltiin aihepiiristä ja todettiin, että hallintoasetusmuutos annetaan 
mahdollisimman pian. 
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 Markkinoille pääsy/julkiset hankinnat (artiklat 25-29) 

Terhi Kauti esitteli asetuksen kestävyyttä ja häiriönsietokykyä edistävät 
vaikutukset julkisissa hankintamenettelyissä (art. 25) sekä katsauksen 
esikaupallisiin hankintoihin ja innovatiivisten ratkaisujen julkiseen han-
kintaan, muihin julkisiin tukitoimiin sekä markkinoille pääsyä koskevien 
aloitteiden koordinointiin. 
 
Keskusteltiin aihepiiristä ja todettiin, että markkinoille pääsyn artikla 26 
Huutokaupat uusiutuvien energialähteiden käyttöön ottamiseksi sekä 
artiklat 27-29 tullaan käsittelemään yksityiskohtaisemmin työryhmän 
myöhemmissä kokouksissa, sekä seuraavaa: julkisissa hankinnoissa, 
uusiutuvan energian huutokaupoissa ja muissa nettonollatuotteiden han-
kintaa tukevissa julkisissa toimissa on otettava huomioon kestävyys- ja 
häiriönsietokykyä koskevat kriteerit, vaatimukset ja erityisehdot, sekä 
pakollinen ympäristön kestävyyttä koskeva vähimmäisvaatimus (03/04 
2025); Hankintayksiköillä on laaja harkintavalta, kun ne päättävät tar-
peistaan, sekä kilpailun ja sopimuksen ehdoista; NZIA-asetus ei ole este 
myös muiden vaatimusten, kriteerien ja sopimusehtojen käytölle. 

 Energia- ja ilmastostrategian valmistelu 

Timo Ritonummi esitteli Energia- ja ilmastostrategian ja hallintomalliase-
tus NECP:n (National Energy and Climate Plan). Todettiin, että jäsenval-
tioiden on otettava NZIA-asetus huomioon laatiessaan energiauni-
onistrategian ja strategisen energiateknologiasuunnitelman painopisteitä 
vastaavia kansallisia energia- ja ilmastosuunnitelmiaan, erityisesti ener-
giaunionin ”tutkimuksen, innovoinnin ja kilpailukyvyn” ulottuvuuden 
osalta, sekä antaessaan joka toinen vuosi edistymisraporttinsa asetuk-
sen (EU) 2018/1999 17 artiklan mukaisesti. (Art. 41). 
 
Lisäksi todettiin, että EU:n energiaunionin hallintomalliasetuksen mu-
kaan jäsenvaltioiden tulee toimittaa päivitetyt suunnitelmat komissiolle 
määräaikaan mennessä ja työryhmälle päivitetään valmistelun tilanne 
keväällä 2025. 

 

4. Alaryhmätyöskentelyn seuranta 

Jyrki Alkio esitteli mahdolliset alatyöryhmät. Aihepiiristä keskusteltiin ja 
todettiin, että julkisten hankintojen alatyöryhmälle ei nähdä tarvetta, 
vaan sen asiat käsitellään työryhmässä ja muiden alatyöryhmien (i. hiili-
dioksidin injektointi ja talteenotto, ii. osaamisen kehittäminen, iii. keskit-
tymät ja testiympäristöt) perustamiseen palataan myöhemmin, ja että 
kokouksessa 23.9.24 päätettiin perustaa strategisten hankkeiden alatyö-
ryhmä, johon kaikki työryhmän jäsenet voivat halutessaan osallistua. 

5. Muut asiat 

Mirita Saxberg antoi työryhmälle tiedoksi Suomen mukanaolon tiettyjen 
EU-jäsenvaltioiden yhteisessä ESTER (Economic Security in Technolo-
gies and Resources) TSI (Technical Support Instrument) –hankkeessa, 
jota Huoltovarmuuskeskus hakee komissiolta, ja jonka tavoitteena on 
tukea mm. CRMA- ja NZIA -asetuksia parantamalla toimitusketjujen re-
silienssiä ja taloudellista turvallisuutta, vähentämällä riippuvuutta kriitti-
sistä resursseista EU:n ulkopuolisista maista ja edistämällä kestävää 
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kasvua ja teknologista kilpailukykyä keskeisiä teollisuudenaloja vahvis-
taen. 

6. Seuraava kokous 

Työryhmän seuraava Teams-kokous pidetään 28.11. klo 14:00–15:30 ja 
sitä seuraava kokous 11.12. klo 12:30–14:00. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.03. 
 


	EU:n Otsikko

